
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1069/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: 

Základní škola a Mateřská škola Křižanovice, příspěvková 
organizace

Sídlo: Křižanovice 31, 685 01 Bučovice

IČO: 70991618

Identifikátor: 600125475

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Miroslavem Mertou, ředitelem školy

Zřizovatel: obec Křižanovice

Místo inspekční činnosti: Křižanovice 31, 101

Termín inspekční činnosti: 25. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní a mateřskou 
školou podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 
odst. 2 písm. c) školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona a byla
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a Mateřská škola Křižanovice, příspěvková organizace (dále škola) 
vykonává činnost málotřídní základní školy s 1. stupněm (dále ZŠ). Nejvyšší povolený 
počet je 75 žáků ZŠ a v mateřské škole (dále MŠ) 30 dětí. Na adrese Křižanovice 31 sídlí 
ředitelství školy spolu se ZŠ a její školní jídelnou-výdejnou. Sídlo MŠ a její školní jídelny-
výdejny je na adrese Křižanovice 101.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1069/12-B

2

V ZŠ se vzdělává 24 žáků (naplněnost 32%), z nich je jeden žák se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Výuka probíhá ve dvou třídách. V I. třídě jsou žáci 1. a 2. 
ročníku, ve II. třídě žáci 3. a 4. ročníku. Výuka je realizována podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání (dále ŠVP ZV) s motivačním názvem „Naše škola“. 
V personální oblasti došlo ke snížení pedagogických pracovníků ze čtyř na tři, z nichž 
jedna vyučující nesplňuje odbornou kvalifikaci pro činnost, kterou vykonává. Začátek 
výuky je stanoven na 7:45 hodin. Žáci mají možnost navštěvovat školní družinu, kterou 
zřizuje i plně financuje obec Křižanovice.  
Vzdělávání v MŠ probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (dále ŠVP PV) s motivačním názvem „Nejkrásnější je na světě dětský úsměv“.
Jeho realizaci zajišťují 2 učitelky. Provoz MŠ je od 6:45 do 16:00 hodin. Kapacita MŠ je 
využita na 83%. Omezené hygienické požadavky odpovídají počtu 25 dětí, proto nemohlo 
být přijato k předškolnímu vzdělávání šest dětí. Z celkového počtu 25 přijatých dětí je 
11 v posledním roce před zahájením povinné školní docházky (jedno ji má odloženou). 
Od poslední inspekce v roce 2011 se vnitřní prostory MŠ vymalovaly, v šatně bylo 
položeno nové linoleum a v zahradě byl postaven herní domeček. 
Stravování dětí a žáků školy nově zajišťuje školní jídelna ZŠ Komenského ve Slavkově.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků v inspekční zprávě 
č. j. ČŠIB-1089/11-B ze dne 16. listopadu 2011 (provedení změny údajů v rejstříku škol 
a školských zařízení, dopracování školních vzdělávacích programů a oblasti dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků). Jednalo se o opakovaně posuzované jevy.

Ředitel školy požádal zřizovatele o podání žádosti o změnu údajů vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení. Jednalo se o zápis místa vzdělávání (výuka tělesné výchovy). 
V současné době má zřizovatel podanou žádost o vyjádření krajské hygienické stanice 
v Brně. Ředitel školy učinil patřičná opatření k doplnění aktuálního stavu míst vzdělávání 
do školského rejstříku.

Ředitel školy vydal k 3. září 2012 aktualizovaný ŠVP PV, ve kterém byla dopracována 
oblast podmínek vzdělávání, a vzdělávací obsah byl doplněn o hlavní výstupy. Rovněž byl 
aktualizován ŠVP ZV, ve kterém byl upraven učební plán. Výuka jedné hodiny 
informatiky v 5. ročníku byla převedena do 4. ročníku. Tím je dodržena minimální 
a maximální týdenní hodinová dotace u všech ročníků. ŠVP PV a ŠVP ZV jsou zpracované 
v požadované struktuře, vyhovují požadavkům školského zákona a byly projednány na 
pedagogické radě dne 3. září 2012. O provedených úpravách ředitel školy informoval 
školskou radu.

Ředitel školy zpracoval plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 
2012/2013, kde mají jednotliví pedagogičtí pracovníci školy vhodně a účelně stanoveny 
vzdělávací priority. Oblasti se týkají inovativních přístupů v předškolním vzdělávání, 
čtenářské gramotnosti, využívání informačních technologií ve výuce a rozvoje 
konverzačních dovedností v anglickém jazyce. Škola zlepšila podmínky pro další 
vzdělávání a rozvoj pedagogických pracovníků.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1069/12-B

3

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-1089/11-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové obce Křižanovice ze dne 22. října 2009

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 22. září 2012

3. Jmenování na pracovní místo ředitele od 1. srpna 2012 ze dne 29. června 2012

4. Dopis zřizovateli školy ve věci zápisu sokolovny do školského rejstříku ze dne 
2. prosince 2011

5. Dopis zřizovatele ve věci zařazení místa vzdělávání do školského rejstříku ze dne 
17. září 2012

6. Rozvrh hodin 1. - 4. ročníku ve školním roce 2012/2013

7. Výroční zpráva školní rok 2011 – 2012 ze dne 3. září 2012

8. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 3. září 2012

9. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Naše škola, 
2. verze, s platností od 3. září 2012

10. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání s motivačním názvem 
Nejkrásnější je dětský úsměv s platností od 3. září 2012

11. Dopis školské radě – předání dokumentů školy k vyjádření a ke schválení ze dne 
31. srpna 2012

12. Třídní knihy ve školním roce 2012/2013 – 2 kusy

13. Třídní kniha MŠ ve školním roce 2012/2013

14. Personální dokumentace pedagogických pracovníků ve školním roce 2012/2013

15. Plán DVPP na školní rok 2012/2013 ze dne 10. srpna 2012

16. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-1089/11-B



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1069/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 27. září 2012

(razítko)

Mgr. Jindra Svobodová, školní inspektorka Jindra Svobodová, v. r.

Mgr. Jiří Brauner, školní inspektor Jiří Brauner, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 15. října 2012

(razítko)

Mgr. Miroslav Merta, ředitel školy Miroslav Merta, v. r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1069/12-B

5

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




